证，是湖北省安全生产标准化二级企业。建设项目按照项目“三同时”制度执行，环境保护手续齐全，严格

落实环评文件及批复文件要求，配套环境保护设施设备及处理措施。在当地环保部门的指导和监督下，废

水、废气、噪声、固体废物等均按环保规定处理，做到有效监控、达标排放和安全合规处置。报告期内，

公司严格遵守国家环境保护相关法律法规，没有发生环境污染事故和纠纷，不存在因违反环境保护法律法

规受到行政处罚的情形。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2018年3月19日召开第四届董事第四次会议和第四届监事会第三次会议审议通过《2017年度

利润分配方案》：以2017年12月31日公司总股份14,208万股为基数，拟向全体股东按每10股派发现金红利2

   2018 年半年度报告全文

26

元（含税），共计派发2,841.60万元，剩余未分配利润结转下一年度。同时公司以资本公积向全体股东每

10股转增5股，共计转增7,104万股，转增后公司总股本将增加至21,312万股。公司于2018年4月10日召开2017

年年度股东大会审议通过上述议案，于2018年5月9日实施完毕本次权益分配方案，于2018年6月27日完成

了上述工商变更登记。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

2、公司2018年4月20日披露了持股5%以上股东富华远东有限公司减持计划的预披露公告，因其自身资

金需要预计自减持计划公告之日起15个交易日后的六个月内通过集中竞价交易或大宗交易方式，减持不超

过其持有的本公司股份7,104,027股（即不超过本公司总股本的5%）。由于公司实施了资本公积金转增股本，

富华远东计划减持股份数量相应调整为不超过10,656,040股（即不超过公司总股本的5%）。2018年5月16

日富华远东有限公司通过集中竞价方式减持公司股份100股，本次减持后，富华远东持有公司股份

10,655,940股，占公司总股本的4.99997%，不再是公司持股5%以上股东。具体内容详见公司在巨潮资讯网

披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   2018 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

二、无限售条件股份 142,080,000 100.00%   71,040,000  71,040,000 213,120,000 100.00%

1、人民币普通股 142,080,000 100.00%   71,040,000  71,040,000 213,120,000 100.00%

三、股份总数 142,080,000 100.00%   71,040,000  71,040,000 213,120,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年5月9日，公司2017年度权益分派方案实施完毕，以公司总股本142,080,000股为基数，向全体股

东每10股派发现金红利2.00元（含税），并以资本公积金向全体股东每10股转增5股，公司股本由142,080,000

股变更为213,120,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年3月19日召开第四届董事会第四次会议和第四届监事会第三次会议，审议通过了《2017

年度利润分配方案》：以2017年12月31日公司总股本142,080,000股为基数，拟向全体股东每10股派发现金

股利2元（含税），共计派发2,841.60万元，剩余未分配利润结转下一年度；同时以资本公积金向全体股东

每10股转增5股，共计转增7,104万股，转增后公司总股本将增加至21,312万股。公司于2018年4月10日召开

的2017年年度股东大会审议通过了上述议案。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目
2018年半年度 2017年度

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.3317 0.2212 0.3758 0.2505